
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРЫНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
05 августа 2022 года   № 46 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Урыновского сельского поселения   от 11.01.2022г № 1  

«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию 

 коррупции в администрации Урыновского сельского поселения 

 на 2022-2023 годы» 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 
16.08.2021г. № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021- 

2024 годы», в целях повышения эффективности антикоррупционных мер в 

администрации Урыновского  сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Урыновского сельского 

поселения   от 11.01.2022г № 1 «Об утверждении Плана мероприятий по 

противодействию  коррупции в администрации Урыновского сельского 

поселения на 2022-2023 годы», дополнив План мероприятий по 

противодействию коррупции в администрации Урыновского сельского  

поселения на 2022-2023 годы, утвержденный приложением к 
постановлению, следующим содержанием. 

Мероприятия, обеспечивающие 

выполнение задачи 

Исполнители 

мероприятий 

Сроки 

реализации 

 

Задача 6. Повышение эффективности образовательных и иных 
мероприятий, направленных на антикоррупционное просвещение и 

популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов 

6.1. Участие муниципальных 

служащих администрации, 

работников, в должностные 

обязанности которых входит участие 

в противодействии коррупции, в 

мероприятиях по 

профессиональному развитию в 

области противодействия 

коррупции, в том числе их обучение 

по дополнительным 

профессиональным программам в 

области противодействия коррупции 

Администрация 

сельского поселения 

Постоянно 

6.2.Участие лиц, впервые 

поступивших на муниципальную 

службу или на работу в 

Администрация 

сельского поселения 

Постоянно 



администрацию и замещающих 
должности, связанные с 
соблюдением антикоррупционных 

стандартов, в мероприятиях по 

профессиональному развитию в 

области противодействия коррупции  

6.3. Участие муниципальных 

служащих администрации, 

работников, в должностные 

обязанности которых входит участие 

в проведении закупок товаров, 

работ, услуг для для обеспечения 

муниципальных нужд, в 

мероприятиях по 

профессиональному развитию в 

области противодействия 

коррупции, в том числе их обучение 

по дополнительным 

профессиональным программам в 

области коррупции.  

Администрация 

сельского поселения 

Постоянно 

Задача 7.Применение дополнительных мер по расширению участия 

граждан и институтов гражданского общества в реализации 

государственной политики в области противодействия коррупции 

7.1. Проведение анализа обращений 

граждан и организаций по фактам 

коррупции в органы местного 

самоуправления и принятых по 

таким обращениям мер 

реагирования  

Администрация  

сельского поселения 

1 раз в 

полугодие 

        

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на 

официальном сайте Должанского района. 

 

Глава сельского поселения                                                     А.В.Мельников 

 

 


